154ª feira |08/Abr/2020  - Edição nº 10663

UEM

E X T R A T O

Contrato nº 218/2019-DMP Proc. nº 7820/19-PRO
Das Partes: UEM e a empresa COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.
Do objeto: Aquisição de alimentos para animais. Do valor: R$.65.125,00 (total). Dos
assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos, Sr. Marcio Kloster e o Sr. Edinei de
Almeida Silva. Maringá, 07 de abril de 2020. Robson Gonçalves da Silva, Diretor
de Material e Patrimônio.

29829/2020

Universidade Estadual de Maringá
Resultado da Licitação

Edital Nº 045/2019 – Pregão Eletrônico - PROC. Nº 2105/2019-PRO
Numero desta Licitação no Banco do Brasil 767061

Decisão da Senhora Pregoeira:
Empresas participantes na presente Licitação e classificadas nas
Propostas:
JPNR Negócios Corporativos Ltda. e Silva e Maia Manutenção Ltda.
Empresa Habilitada na Documentação:
Silva e Maia Manutenção Ltda.
A senhora Pregoeira, atendendo o critério de julgamento de menor
preço por Lote, decidiu Classificar e Registrar os preços do Lote 01 para
a empresa classificada em primeiro lugar, no valor total de
R$ 120.272,00 (referente ao item 01, no valor de R$ 93,60 e item 02, no
valor de R$ 56,74) à empresa Silva e Maia Manutenção Ltda.
O Demonstrativo completo de Classificação e a Ata encontram-se
anexados ao Processo 2105/2019-PRO e publicados nos sites: da UEM
www.npd.uem.br/cmp.zul e do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
Monta o presente Processo em R$ 120.272,00.

Maringá, 07 de abril de 2020.
Maria do Carmo de Souza

Pregoeira

29770/2020

UENP

EXTRATO Aditivo  Atas  de  Registro  de  Preços, REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 12/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná.  OBJETO: Registro de Preços para aquisição de insumos e sementes
para a safra verão 2019/2020. ATA nº 31/2019 - Valor do Aditivo: R$ 7.740,00
(8,45%); ATA nº 32/2019 -  Valor do Aditivo: R$ 13.760,30 (23,88%). DOT.
ORÇAMENTÁRIA: 3390.3011  e  3390.3031.  Ficam  ratificadas  as  demais
cláusulas e condições do instrumento originário não alteradas por este Termo
Aditivo. DATA: 02/04/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

29885/2020

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 030/2020 – Processo n.º 027215

Objeto: Selecionar a proposta mais vantajosa para Contratação de laboratório
de apoio em medicina laboratorial, visando a realização de exames nas
áreas de análises clínicas, patologia clínica e anatomia patológica, bem
como acessória médica e científica em relação aos mesmos exames para o
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$
1.045.765,35. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas:
até 09h00min do dia 24/04/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia
24/04/2020. (Número da Licitação: 0809536).
Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem
como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no
site www.licitacoes-e.com.br.  Ponta Grossa, 06 de abril de 2020.

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro

 29897/2020

UNIOESTE

Termo Aditivo 001/2020 ao Contrato 006/2019-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
- CONTRATADA: Isthmus Sistemas de Comércio Virtual – Ltda.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato e o reajuste do valor
contratado. PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado, pelo período de 12 (doze)
meses, contados a partir de 05 de abril de 2020, o prazo de execução e
vigência do contrato. DO VALOR: A Contratante pagará a Contratada o
valor total de R$ 914,60, AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei
Estadual 15.608/07. Cascavel, 25 de março de 2020.

29834/2020

Hospital Universitario do
Oeste do Paraná - UNIOESTE

29532/2020

Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados - Pregão Presencial nº 010/2020-HUOP (Menor preço por item)
– Objeto: Registro de preços para aquisição de peças, acessórios e material de
consumo destinados a manutenção dos equipamentos Bilitron e Incubadoras,
ambos da marca Fanem, alocados no Hospital Universitário do Oeste do Paraná
para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Afh Equipamentos
Hospitalares Ltda.: 1° lugar itens: 1: R$ 880,00; 2: R$ 14,76; 3: R$ 16,40; 4:
R$ 11,48; 5: R$ 151,70; 6: R$ 697,00; 7: R$ 124,64; 8: R$ 15,58; 9: R$
779,00; 10: R$ 15,58; 11: R$ 36,90; 12: R$  4,10; 13: R$ 28,70; 14: R$ 155,80;
15: R$ 155,80; 16: R$  2,30; 17: R$ 57,40; 18: R$ 42,64; 19: R$ 112,75; 20:
R$ 869,20; 21: R$ 16,40; 22: R$ 902,00; 24: R$ 114,80; 25: R$ 137,76; 26: R$
188,60; 27: R$ 205,00; 28: R$ 467,40; 29: R$ 98,40; 30: R$ 12,30; 31: R$
4,10; 32: R$  1,64; 33: R$ 36,90; 34: R$ 14,76; 35: R$ 164,00; 36: R$ 656,00;
37: R$ 282,90; 38: R$ 311,60; 39: R$ 811,80; 40: R$5.330,00; 41: R$ 164,00;
42: R$ 34,44; 43: R$  4,10; 44: R$ 28,70; 45: R$ 180,40; 46: R$ 47,56; 47: R$
155,80; 48: R$ 155,80; 49: R$  2,30; 50: R$ 57,40; 51: R$ 42,64; 52: R$
795,40; 53: R$ 98,40; 54: R$ 16,40; 55: R$ 20,50; 56: R$  4,10; 57: R$ 902,00;
58: R$ 697,00; 59: R$ 344,40; 60: R$  4,10; 61: R$ 114,80; 62: R$ 221,40; 63:
R$ 237,80; 64: R$ 137,76; 65: R$ 198,44; 66: R$ 179,58; 67: R$ 467,40; 68:
R$ 483,80; 69: R$ 28,70; 70: R$ 12,30; 71: R$ 14,76; 72: R$1.312,00; 73:
R$1.230,00; 74: R$ 124,64; 75: R$ 282,90; 76: R$ 311,60; 77: R$ 811,80; 78:
R$ 533,00; 79: R$ 164,00; 80: R$ 45,10; 81: R$  4,10; 82: R$ 28,70; 83: R$
180,40; 84: R$ 47,56; 85: R$ 155,80; 86: R$ 155,80; 87: R$  2,30; 88: R$
57,40; 89: R$ 42,64; 90: R$ 795,40; 91: R$ 98,40; 92: R$ 16,40; 93: R$ 20,50;
94: R$  4,10; 95: R$ 902,00; 96: R$ 451,00; 97: R$ 344,40; 98: R$  4,10; 99:
R$ 114,80; 100: R$ 221,40; 101: R$ 237,80; 102: R$ 137,76; 103: R$ 145,96;
104: R$ 151,70; 105: R$ 467,40; 106: R$ 483,80; 107: R$ 28,70; 108: R$
12,30; 109: R$ 82,00; 110: R$1.558,00; 111: R$ 155,80; 112: R$2.378,00;
113: R$ 14,76; 114: R$ 401,80; 115: R$ 103,32; 116: R$ 155,80; 117: R$
8,20; 118: R$ 49,20; 119: R$ 45,10; 120: R$ 838,04; 121: R$ 155,80; 122: R$
320,00; 123: R$3.567,00. Item Cancelado: 23. Empresa Classificada,
Habilitada e Valor total Registrado:  Afh Equipamentos Hospitalares
Ltda.: R$ 204.651,66. Cascavel, 6 de abril de 2020. Karine D. Byhain Souza
(Pregoeira).

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos para
consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.
Recebimento das propostas: Das 8:00h do dia 13/04/2020 até às 09:00h do dia
29/04/2020. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 29/04/2020,
09:00h.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020 – HUOP/UNIOESTE.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tira teste para
análise de glicemia para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste
do Paraná - HUOP. Recebimento das propostas: Das 8:00h do dia 13/04/2020
até às 09:00h do dia 28/04/2020. Abertura das propostas e recebimento dos
lances: 28/04/2020, 09:00h. O edital e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45)
3321-5397, ou ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop,
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.comprasnet.gov.br em conformidade
com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 07/04/2020.

29862/2020

 Inexigibilidade 003/2020 - HUOP - Amparo Legal: Artigo 33, inciso I da Lei
Estadual 15.608/07 e Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93. Contratante:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/HUOP. Contratada:
Mellowitt Empreendimentos Médicos Ltda. Valor total: R$ 29.670,55.
Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção dos
ventiladores pulmonares da marca Maquet, modelo Servo-S, patrimônios
07005222, 07005223, 07007773 e 07005221, alocados no Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Cascavel, 07/04/2020. Rafael
Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

29812/2020

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
245621520

Documento emitido em 08/04/2020 12:21:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10663 | 08/04/2020 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.